
Smlouva o poskytování služeb č. 2018/040 
 

Níže uvedené strany, 

 

Media Content Experts s.r.o. 

se sídlem  Nádražní 923/118, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 

IČ   26876469, DIČ CZ26876469 

Společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddíle C, vložka 28944 

zastoupená Ing. Pavlem Herotem, Ph.D., jednatelem 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Státní ústav radiační ochrany, v. v. i. 

se sídlem Bartoškova 1450/28, 140 00   Praha 4 - Nusle 

IČ  86652052, DIČ CZ86652052 

Zastoupen:  RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 

(společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne na níže uvedeném místě dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o poskytování služeb 

(dále jen „smlouva“). 

I. 

Účel 

Účelem této smlouvy je poskytování rešeršních a konzultačních služeb spočívající 

v průběžném sledování a interpretaci aktuálních a relevantních informací ze sociálních sítí 

na témata související s radiační ochranou. Nutnou podmínkou realizace je, aby objednatel u 

poskytovatele objednal přístup k informačním zdrojům, které budou zdrojem a podkladem 

poskytovaných analytických a konzultačních služeb. Poskytovatelem dodané služby budou 

spočívat v ladění nástroje pro sledování sociálních sítí, třízení, analýze a interpretaci 

informačních podkladů. 

II. 

Předmět 

II.1 Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytnout služby spočívající v: 

- ladění monitorovacího nástroje – klíčová slova, mapování silných a slabých stránek 

automatického nástroje, návrh pravidelného reportu 

- čištění dat – průběžné odstraňování irelevantních zpráv ze sociálních sítí  

- reporting – zpracování průběžného reportu na základě připravených dat:  

- konzultace a interpretace zpracovaných dat 



II.2 Služby budou poskytovány průběžně, přičemž zpracování průběžného reportu na základě 

připravených dat proběhne vždy 1x měsíčně do 10. dne následujícího po měsíci, ke kterému 

se data vztahují. 

II.3 Tematické okruhy relevantních témat pro sledování jsou stanoveny přílohou č. 1 této 

smlouvy. 

II.4 Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli za poskytnuté služby cenu za podmínek dle 

čl. IV smlouvy. 

III. 

Přístup ke zdrojům informací 

III.1 Objednatel se zavazuje mít po dobu platnosti této smlouvy u poskytovatele objednán funkční 

přístup do automatizovaného nástroje pro sledování sociálních sítí. Využitým nástrojem bude 

platforma „Monitora/SentiOne“. 

III.2 Vztahy mezi poskytovatelem a objednatelem při činnosti objednatele dle bodu III.1 smlouvy 

se přiměřeně řídí ustanovením § 2430 a násl. občanského zákoníku. 

III.3 Ve věcech technických souvisejících s naplňováním této smlouvy budou komunikovat 

využitím e-mailu a telefonu za objednatele: Ivana Fojtíková, Michal Jankovec, za 

poskytovatele: Věra Bartalosová, Pavel Herot. 

III.4 Dohoda na konkrétních pracovních úkonech souvisejících s naplňováním této smlouvy 

proběhne vždy na počátku každého měsíce mezi pracovníky smluvních stran zodpovědnými 

za technickou realizaci plnění. 

IV. 

Cena 

IV.1 Objednatel se zavazuje poskytovateli pravidelně vyplácet odměnu za činnost dle čl. II 

smlouvy ve výši odpovídající měsíčnímu výkazu odvedených činností, jehož vzor je přílohou 

č. 2 smlouvy. Na činnostech se budou podílet tzv. „juniorní“ pracovníci s hodinovým 

honorářem á 500 Kč bez DPH 21 % a tzv. „seniorní“ pracovníci s hodinovým honorářem á 

750 Kč bez DPH 21 %. 

IV.2 Smluvní strany se dohodly, že celková odměna za celé období poskytování služeb 

nepřesáhne 100.000,- Kč bez DPH 21 %. Za tím účelem poskytovatel bez zbytečného 

odkladu uvědomí objednatele v situaci, kdy dojde k vyčerpání celkové odměny nejprve 

z 90 %, poté z 95 % a posléze ze 100 %. 

IV.3 Odměna bude objednatelem vyplácena měsíčně na základě daňového dokladu splňujícího 

všechny náležitosti pro účely DPH v souladu s platným právem. Poskytovatel vystaví a 

doručí daňový doklad (fakturu) do desátého dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

byly služby poskytnuty. Faktury je možné zasílat i elektronicky ve formátu PDF. Doba 

splatnosti daňových dokladů je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne doručení 

daňového dokladu objednateli. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy objednatele 

2018/040. 



IV.4 Úhrady a výplaty dle bodů IV.1 a IV.2 smlouvy je objednatel povinen platit na bankovní účet 

poskytovatele č. 199850300/0300 vedený u ČSOB Ostrava, pobočka Nádražní – Přívoz. Za 

den úhrady nebo výplaty se přitom považuje den, kdy byla příslušná finanční částka připsána 

na uvedený bankovní účet poskytovatele. 

V. 

Trvání smlouvy 

V.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na posouzení dat v období od 1. 10. 2018 do 

31. 12. 2018, přičemž výstupy za měsíc prosinec 2018 budou dodány v odpovídajících 

termínech v průběhu ledna 2019. 

V.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí doručenou 

druhé straně. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé straně doručena. 

VI. 

Obchodní podmínky a smluvní sankce 

VI.1 Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny poskytovaných služeb, je poskytovatel 

oprávněn požadovat a objednatel povinen v takovém případně zaplatit úrok z prodlení ve 

výši 0,03% (tři setiny procenta) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

VI.1 Bude-li poskytovatel v prodlení s dodávkou sjednaného plnění, nebo jeho částí, je objednatel 

oprávněn požadovat a poskytovatel povinen v takovém případně zaplatit smluvní sankci ve 

výši 100 Kč za každý i započatý den prodlení. 

VII. 

Mlčenlivost a nakládání s informacemi 

VII.1 Objednatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že výsledek/výsledky prací provedených 

dodavatelem dle II.1 je/jsou jako jedinečný výsledek tvůrčí činnosti dodavatele dílem, jež je 

předmětem autorského práva, dle zák. č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném 

znění. 

VII.2 Poskytovatel tímto uděluje objednateli oprávnění k výkonu práva užít dílo (dále jen „licence“), 

přičemž územní, časový a množstevní rozsah licence není omezen. Objednatel není povinen 

licenci využít. 

VII.3 Vlastnictví k předmětu díla nebo jeho části přechází na objednatele dnem předání a převzetí 

díla nebo jeho části objednatelem.  

VIII. 

Závěrečná ujednání 

VIII.1 Není-li některá otázka v této smlouvě výslovně upravena, řídí se vztahy mezi objednatelem a 

zpracovatelem příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

VIII.2 Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 



VIII.3 Práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy přecházejí v plném rozsahu i na právní nástupce 

smluvních stran. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou jako dodatky 

označeny a stanou se nedílnou součástí smlouvy. Veškeré přílohy tvoří nedílnou součást 

této smlouvy. 

VIII.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních 

ujednání. Smluvní strany se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k 

uzavření dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým 

ujednáním, a to ve lhůtě do 14 dnů poté, co tato potřeba vyvstane. 

 

V Praze dne 1. 10. 2018        V Praze dne 1. 10. 2018 

 

 

 

 

………………………………..     ……………………………….. 

 Ing. Pavel Herot, Ph.D. RNDr. Zdeněk Rozlívka 

 Media Content Experts s.r.o. Státní ústav radiační ochrany, v. v. i. 

 poskytovatel objednatel 

  



Příloha č. 1: Tematické okruhy vyhodnocování obsahu sociálních sítí 

 

1) témata lékařská:   

(záření or ozáření or ozařování or dávka or radiace or nukleární or radioaktivita or 

radioaktivní) and (RTG or rentgen or terapie or diagnostika or vyšetření or léčba or medicína 

or rezonance or CT )  

 

2) témata příroda:   

 

(záření or ozáření or ozařování or dávka or radiace or nukleární or radioaktivita or 

radioaktivní) and (letadlo or houby or potraviny or kosmické or přírodní and pozadí)  

 

3) témata radon:    

radon or radonový 

 

4) témata havarijní:  

(radioaktivní or radioaktivita or ionizující or nukleární or jaderný or radiační) and (havárie or 

porucha or nehoda or ovzduší or mrak or kontaminace or únik or jod or cesium or spad) 

 

5) téma -  medializované havárie a nehody:   

(Černobyl or Fukušima or Fukushima or Temelín or Dukovany) and (havárie or nehoda or 

dávka or radiace or ozáření or záření) 

 

6) korporátní témata: 

SÚJB OR Státní úřad pro jadernou bezpečnost OR SÚRO OR Státní ústav radiační ochrany  

 

7) témata - úložiště jaderného odpadu:  

(radioaktivní or radioaktivita or ionizující or jaderný or radiační) and odpad 

 

8) témata české jaderné elektrárny:  

jaderná AND (Temelín OR Dukovany) 

 

9)  témata ostatní:  

radioaktivní or radioaktivita or ionizující or jonizující or nukleární or jaderný or radiační or 

izotop 

  



Příloha č. 2: Vzor měsíčního výkazu poskytnutého plnění 

 

Měsíc: xxxxxx 

Činnost Počet 

hod. 

jun. 

an. 

Počet 

hod. 

sen. 

an. 

Sazba junior Sazba 

senior 

Honorář 

za činnost 

celkem 

Ladění   500 750  

Čištění   500 750  

Reporting   500 750  

Konzultace   500 750  

Celkový honorář měsíčně Součet Součet   Součet 

 

 


